

# NEW NORDIC HEALTHBRANDS AB (publ)

## BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2017



	2017	2016	kv4 2017	kv4 2016
Nettoomsättning, kSEK	344 739	305 842	86 642	70 553
Bruttoresultat, kSEK	232 269	199 573	59 108	46 099
Bruttomarginal, procent	67,4	65,3	68,2	65,3
EBITDA kSEK	28 455	14 096	9 854	1 438
EBITDA-marginal, procent	8,3	4,6	11,4	2,0
Rörelseresultat, kSEK	27 654	13 007	9 643	1 182
Rörelsemarginal, procent	8,0	4,3	11,1	1,7
Periodens resultat efter skatt, kSEK	20 297	9 574	6 638	304
Resultat per aktie* efter skatt, SEK	3,28	1,55	1,07	0,05
Resultat per aktie EBITDA, SEK	4,59	2,28	1,59	0,23

\*Det finns inga utspädningseffekter

### VD:s kommentar

2017 var ett bra år för New Nordic.

Vi ökade försäljningen med 12 procent i lokal valuta, drivet av produktinnovation och ökad marknadsföring. Omräknat till svenska kronor ökade försäljningen med nästan 13 procent. Fjärde kvartalet visade en särskilt stark försäljningsökning med 27,9 procent i lokala valutor och en rekordvinst. Vi har ökat inom alla viktiga geografiska områden och jag är särskilt entusiastisk över den fina tillväxten vi har haft i USA. Vårt samarbete med Walgreens, CVS och Amazon i USA växer och vår distribution inom apotek, hälsokostaffärer och butiker i allmänhet går framåt som planerat.

Vårt sortiment består av nästan 50 produkter grupperade i fyra huvudkategorier, Vitality, Beauty, Diet and Sport. Allt utom sportkategorin ökade tillfredsställelse. Vi har ändrat vår plan för sportkategorin och vi kommer nu att fokusera på digital marknadsföring och online-försäljning för denna kategori.

Bruttovinsten har ökat till över 67 procent till följd av fokus på de mest lönsamma produkterna samt ökade skalfördelar i inköp av råvaror och produktion. Våra fasta driftkostnader ökade bara en procent jämfört med föregående år och alla våra kostnader är väl under kontroll. Vår lönsamhet ökade och resultatet efter skatt mer än fördubblades till 20 miljoner kronor. Detta motsvarar vinst per aktie på 3,28 SEK. Nettomarginalen efter skatt, som uppgick till nästan 6 procent, ligger fortfarande under våra långsiktiga ambitioner.

Vi hade ett positivt kassaflöde från verksamheten på 4,7 miljoner kronor. Balansräkningen är mycket vältrimmad och vi har komfortabelt låga anläggningstillgångar. Vid årsskiftet uppgick den totala räntebärande skulden till EBITDA till 0,3. Avkastning på eget kapital uppgick till 33 procent och avkastning på sysselsatt kapital till 40 procent.

Alla medarbetare har gjort en stor insats för att effektivt genomföra vår strategi och jag är mycket tack-sam. 2018 kommer vi att fokusera på tillväxt genom fortsatt produktinnovation, ökad marknadsföring och ökad distribution genom fackhandeln. Vår marknadsföring kommer fortsättningsvis att vara cen-trerad kring traditionella tryckta medier men med ökad användning av TV-reklam och digital marknads-föring med ett högt fokus för att skapa en digital varumärkesupplevelse för våra slutkonsumenter. Vi kommer även fortsätta vårt arbete med att utöka vår geografiska räckvidd i Europa och Asien.

Vi kommer att stärka vårt samarbete med befintliga och nya tillverkare, och vi kommer att introducera ny teknik och nya doseringsformer som till exempel gummies och "shots". Vi kommer att fortsätta värdera tillverkning och materialupphandling i Skandinavien, men söker globalt efter de bästa tillver-kningslösningarna.

New Nordic är ett av de få börsnoterade kosttillskottsbolagen i världen med en global varumärk-esstrategi. En unik global investeringsmöjlighet. Vi förväntar oss att den globala kosttillskottsmarknaden växer 5-8 procent årligen under de kommande åren och vi har en beprövad strategi som alla medar-be-tare i New Nordic fokuserar på att genomföra effektivt. Jag är väldigt optimistisk, att vi kan öka försälj-ningen och vinsten under 2018 och ytterligare skapa värde och resultat för våra aktieägare.

Karl Kristian Bergman Jensen

### **Försäljning**

Årets försäljning uppgick till 344,7 miljoner kronor [305,8], en ökning med 12,7 procent. I lokala valu-tor var ökningen 12,3 procent. Försäljningen i Norden ökade med 17,2 procent till 144,4 miljoner SEK [123,2]. Försäljningen i övriga europeiska länder ökade med 13,0 procent till 109,8 miljoner kronor [97,2]. Försäljningen i Nordamerika ökade med 12,7 procent till 88,7 miljoner kronor [78,7]. Exporten till Asien föll till 1,8 miljoner kronor [6,7].

### **Årets resultat**

Årets bruttoresultat uppgick till 232,3 miljoner kronor [199,6]. Detta motsvarar en bruttomarginal på 67,4 procent [65,3]. Detta är främst ett resultat av företagets ansträngningar att fokusera marknadsin-vesteringar på produkter med hög bruttomarginal och skalfördelar i råmaterial och produktionskost-nader. Försäljnings- och administrationskostnader uppgick till 203,8 Mkr [185,5], en ökning med 9,9 procent. Den största kostnadsökningen var relaterad till högre marknadsföringskostnader. EBITDA ökade med 101,9 procent till 28,5 miljoner kronor [14,1]. Detta motsvarar en EBITDA-marginal på 8,3 procent [4,6]. Rörelseresultatet uppgick till 27,7 miljoner kronor [13,0]. Detta motsvarar en rörelsemar-ginal på 8,0 procent (4,3). Resultatet efter finansiella poster uppgick till 27,1 miljoner kronor [12,5]. År 2017 uppgick de totala räntenetto och finansiella posterna till -0,5 miljoner kronor [-0,5]. Resultatet efter skatt för räkenskapsåret uppgick till 20,3 miljoner kronor [9,6].

### **Kommentarer till fjärde kvartalet**

Försäljningen i lokala valutor ökade med 27,9 procent. Omräknat till SEK ökade försäljningen med 22,8 procent till 86,6 miljoner kronor (70,6). Bruttomarginalen ökade till 68,2 [65,3] procent. EBITDA ökade med 585,3 procent till 9,9 miljoner kronor [1,4]. Försäljnings- och administrationskostnader uppgick till 49,3 miljoner kronor [44,7], en ökning med 10,3 procent. Resultatet efter finansiella poster uppgick till 9,9 miljoner kronor [0,9] och nettoresultatet ökade med 2 183,6 procent till 6,6 miljoner kronor [0,3]. Varulagret minskade med 1,4 procent jämfört med samma period föregående år och uppgick till 50,9 miljoner kronor [51,6].

### **Finansiell ställning och kassaflöde**

Koncernens balansslutning uppgick per den 31 december 2017 till 138,8 miljoner kronor [127,6], en ökning med 8,8 procent jämfört med samma tidpunkt föregående år. Verksamheten genererade

ett positivt kassaflöde på 4,7 miljoner kronor (1,6) under året. Likvida medel uppgick till 9,1 Mkr [6,9]. Koncernens soliditet var 43,8 procent [33,7]. Eget kapital fördelat på utestående 6 195 200 [6 195 200] aktier uppgick per den 31 december 2017 till 9,82 SEK [6,94].

### **Expansion**

Under 2018 kommer bolaget att fortsätta fokusera på att bygga ett ledande varumärke inom ett antal specifika marknadssegment. Lönsamma produkter kommer att lanseras på marknader där New Nordic är aktiv och insatser kommer att vidtas för att bredda den geografiska distributionen genom välrenommerade nationella distributörer som kan marknadsföra nya nordiska märken för egen räkning och risk i landet. New Nordic förväntar sig att öka försäljningen och resultatet på alla marknader där företaget är verksamt.

### **Händelser efter balansdagen**

Inga speciella händelser.

### **Transaktioner med närstående**

Under perioden har inga väsentliga transaktioner med närstående förekommit.

### **Moderbolag**

Moderbolagets nettoomsättning 2017 uppgick till 122,1 miljoner kronor [111,6].

### **Utdelningspolitik och utdelningsförslag**

New Nordics finansiella mål är att göra det möjligt för företaget att fortsätta att njuta av god tillväxt och vara beredd att utnyttja framtida affärsmöjligheter. Det är viktigt att företagets expansion kan fortsätta som tidigare med fortsatt hög grad av ekonomisk styrka och fortsatt handlingsfrihet. Baserat på denna policy har styrelsen beslutat att utdelningen från 2017 och framåt ska uppgå till 30-40 procent av resultatet efter skatt. Styrelsen kan dessutom föreslå fördelning av eventuell överskottslikviditet.

Styrelsen har beslutat att föreslå en utdelning på 1,15 kr per aktie(0,40) till årsstämman den 26 april 2018, motsvarande 35 procent (25) av vinsten efter skatt.

Avstämningsdag som föreslås för utdelningsbetalningen om 1,15 kronor per aktie är 1 maj 2018. Detta skulle då utbetalas den 4 maj 2018.

### **Årsstämma 2018**

Årsstämman 2018 hålls torsdagen den 26 april kl. 10 på Malmö Börshus, Västra Börssalen, Skeppsbron 2, 211 20 Malmö.

### **Årsrapport 2017**

Årsredovisningen förväntas offentliggöras den 28 mars 2018 på newnordic.se och skickas ut per post till aktieägare som har begärt detta. Dokumentet kommer också att finnas tillgängligt på företagets huvudkontor.

### **Risker och osäkerheter**

Ett antal faktorer kan påverka New Nordics resultat och verksamhet. Många av dessa kan hanteras genom interna rutiner, medan vissa andra påverkas mer av yttre påverkan. Det finns risker och osäkerhetsfaktorer i samband med konsumenttrender, väderförhållanden, negativa makroekonomiska förändringar, geopolitiska risker, hållbarhet och externa faktorer i produktionsländer, regleringsfrågor, handelsinterventioner, utländsk valuta och skatt, men också i samband med expansion till nya marknader, lanseringen av nya produkter, förändringar i konsumentbeteende och hur varumärket hanteras. Det finns också vissa risker relaterade till gruppens rykte, så kallade "reputational risks". För en mer detaljerad beskrivning av risker och osäkerheter hänvisas till årsredovisningen och koncernredovisningen för 2017 under "Riskfaktorer".

**Redovisningsprinciper**

Koncernen upprättar sin redovisning i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3).

Information kring redovisningsprinciperna i övrigt framgår av årsredovisningen 2016.

**Granskning**

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor.

**Certifierad adviser**

New Nordic Healthbrands AB: s certifierade rådgivare är Mangold Fondkommission AB.

Telefon: 08-50301550

**Kommande rapporter 2018**

Årsrapport 2017, 28 mars 2018

Tre månadersrapport 2018, 26 april 2018

Årsstämma i Malmö, 26 april 2018

Sex månadersrapport 2018, 31 juli 2018

Nio månadersrapport 2018, 31 oktober 2018

**Kommande rapporter 2019**

Bokslutskommuniké 2018, 1 mars 2019

Årsrapport 2018, 28 mars 2019

Tre månaders rapport 2018, 25 april 2019

Årsstämma i Malmö den 25 april 2019

# Koncernens resultaträkning

	2017	2016	kv4 2017	kv4 2016
(kSEK)				
Nettoomsättning	344 739	305 842	86 642	70 553
Kostnad sålda varor	-112 470	-106 269	-27 534	-24 454
<b>Bruttoresultat</b>	<b>232 269</b>	<b>199 573</b>	<b>59 108</b>	<b>46 099</b>
Personalkostnader	-35 382	-34 982	-10 185	-8 923
Övriga externa kostnader	-168 432	-150 495	-39 069	-35 738
<b>EBITDA</b>	<b>28 455</b>	<b>14 096</b>	<b>9 854</b>	<b>1 438</b>
Avskrivningar	-801	-1 089	-211	-256
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	<b>27 654</b>	<b>13 007</b>	<b>9 643</b>	<b>1 182</b>
Räntor och övriga finansiella poster	-539	-484	227	-234
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>27 115</b>	<b>12 523</b>	<b>9 870</b>	<b>948</b>
Periodens skatt	-6 818	-2 949	-3 232	-644
<b>Periodens resultat</b>	<b>20 297</b>	<b>9 574</b>	<b>6 638</b>	<b>304</b>
Genomsnittligt antal aktier under perioden	6 195 200	6 195 200	6 195 200	6 195 200
Antal aktier vid periodens slut*	6 195 200	6 195 200	6 195 200	6 195 200
Resultat per aktie efter skatt, SEK	3,28	1,55	1,07	0,05
Resultat per aktie EBITDA, SEK	4,59	2,28	1,59	0,23

\*Det finns inga utspädnings effekter

# Koncernens balansräkning

	2017	2016
(kSEK)		
TILLGÅNGAR		
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		
Immateriella anläggningstillgångar	37	230
Materiella anläggningstillgångar	1 239	1 665
Finansiella anläggningstillgångar	4 324	5 175
<b>SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>	<b>5 600</b>	<b>7 070</b>
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		
Varulager	50 917	51 626
Kortfristiga fordringar	73 243	62 032
Kassa och bank	9 058	6 864
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>133 218</b>	<b>120 522</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>138 818</b>	<b>127 592</b>
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
EGET KAPITAL	60 810	42 979
<b>Avsättningar för skatter</b>	<b>2 040</b>	<b>1 496</b>
<b>Långfristiga skulder – räntebärande</b>	<b>1 363</b>	<b>1 318</b>
Kortfristiga skulder – räntebärande	7 292	29 021
Kortfristiga skulder – icke räntebärande	67 313	52 778
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>74 605</b>	<b>81 799</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>138 818</b>	<b>127 592</b>

# Rapport över förändring i eget kapital

2017 (kSEK)	Aktiekapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Summa EK
<b>Ingående balans</b>	<b>6 195</b>	<b>36 784</b>	<b>42 979</b>
Utdelning	0	- 2 478	-2 478
Omräkningsdifferens	0	12	12
Periodens resultat	0	20 297	20 297
<b>Utgående balans</b>	<b>6 195</b>	<b>54 615</b>	<b>60 810</b>

2016 (kSEK)	Aktiekapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Summa EK
<b>Ingående balans</b>	<b>6 195</b>	<b>29 577</b>	<b>35 772</b>
Utdelning	0	-1 549	-1 549
Omräkningsdifferens	0	-818	-818
Periodens resultat	0	9 574	9 574
<b>Utgående balans</b>	<b>6 195</b>	<b>36 784</b>	<b>42 979</b>

# Koncernens kassaflödesanalys

(kSEK)	2017	2016	kv4 2017	kv4 2016
<b>DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN</b>				
Rörelseresultat	27 654	13 007	9 643	1 182
<b>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet</b>				
Avskrivningar	801	1 089	211	256
Övriga justeringar	-57	-35	-2	-35
	<b>28 398</b>	<b>14 061</b>	<b>9 852</b>	<b>1 403</b>
Erhållen ränta	0	4	0	3
Erlagd ränta	-619	-826	-118	-240
Betald inkomstskatt	-4 637	-4 568	-195	-723
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>23 142</b>	<b>8 671</b>	<b>9 539</b>	<b>443</b>
<b>Förändringar i rörelsekapital</b>				
Ökning/minskning av varulager	709	-4 515	-8 501	-1 211
Ökning/minskning av fordringar	-12 741	3 740	11 487	15 748
Förändring av kortfristiga skulder	-6 419	-6 272	-10 403	-15 564
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>4 691</b>	<b>1 624</b>	<b>2 122</b>	<b>-584</b>
<b>INVESTERINGSVERKSAMHETEN</b>				
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-202	-597	-73	-187
Försäljningar/utrangering av materiella anläggningstillgångar	99	35	0	35
Förändring långfristiga fordringar	91	572	159	48
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-12</b>	<b>10</b>	<b>86</b>	<b>-104</b>
<b>FINANSIERINGSVERKSAMHETEN</b>				
Utdelning	-2 478	-1 549	0	0
Förändring långfristiga skulder	45	-250	163	593
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-2 433</b>	<b>-1 799</b>	<b>163</b>	<b>593</b>
<b>Förändring av likvida medel</b>	<b>2 246</b>	<b>-165</b>	<b>2 371</b>	<b>-95</b>
<b>Likvida medel vid periodens början</b>	<b>6 864</b>	<b>6 836</b>	<b>6 687</b>	<b>7 013</b>
<b>Omräkningsdifferens likvida medel</b>	<b>-52</b>	<b>193</b>	<b>0</b>	<b>-54</b>
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>9 058</b>	<b>6 864</b>	<b>9 058</b>	<b>6 864</b>



# Nyckeltal

(kSEK)	2017	2016	kv4 2017	kv4 2016
Nettoomsättning	344 739	305 842	86 642	70 553
Bruttoresultat	232 269	199 573	59 108	46 099
EBITDA	28 455	14 096	9 854	1 438
Rörelseresultat	27 654	13 007	9 643	1 182
Resultat efter finansiella poster	27 115	12 523	9 870	948
Resultat efter skatt	20 297	9 574	6 638	304
<b>BALANSOMSLUTNING</b>	<b>138 818</b>	<b>127 592</b>	<b>138 818</b>	<b>127 592</b>
Avkastning på sysselsatt kapital, %	39,8	17,7	13,4	1,6
Avkastning på eget kapital, %	33,4	22,3	10,9	0,7
Eget kapital	60 810	42 979	60 810	42 979
Soliditet, %	43,8	33,7	43,8	33,7
Skuldsättningsgrad	1,28	1,97	1,28	1,97
Räntetäckningsgrad, ggr	44,8	15,8	81,0	4,94
Investeringar	202	597	73	187
Kassaflöde från den löpande verksamheten	4 691	1 624	2 122	-584
Bruttomarginal, %	67,4	65,3	68,2	65,3
EBITDA, %	8,3	4,6	11,4	2,0
Rörelsemarginal, %	8,0	4,3	11,1	1,7
Vinstmarginal, %	7,9	4,1	11,4	1,3
Antal anställda, medeltal	42	43	41	44
Antal anställda, periodens slut	41	42	41	42
Nettoomsättning per anställd	8 307	7 113	2 139	1 622
Bruttoresultat per anställd	5 597	4 641	1 459	1 060
Resultat per anställd	653	291	244	22
Genomsnittligt antal aktier under perioden	6 195 200	6 195 200	6 195 200	6 195 200
Antal aktier vid periodens slut*	6 195 200	6 195 200	6 195 200	6 195 200
Egna aktier vid periodens slut*	0	0	0	0
EBITDA per aktie, SEK	4,59	2,28	1,59	0,23
Resultat per aktie*, SEK	3,28	1,55	1,07	0,05
Eget kapital per aktie, SEK	9,82	6,94	9,82	6,94

\*Det finns inga utspädnings effekter

## New Nordics omsättning fördelad per geografiskt område

Omsättningen fördelad per geografiskt område omräknat till svenska kronor	2017		2016	
	MSEK	PROCENT	MSEK	PROCENT
Norden	144	42	123	40
Övriga Europa	110	32	97	32
Nordamerika	89	26	79	26
Övriga världen	2	1	7	2

# Kvartalshistorik

	2017				2016				2015			
	kv1	kv2	v3	kv4	kv1	kv2	kv3	kv4	kv1	kv2	kv3	kv4
Omsättning MSEK	80,9	88,9	88,3	86,6	74,6	76,0	84,7	70,6	72,9	76,5	73,9	75,2
Ändring från föregående år, %	8,5	17,0	4,2	22,8	2,2	-0,7	14,7	-6,2	19,4	2,1	13,2	6,4
EBITDA, MSEK	4,2	5,3	9,2	9,9	3,2	2,1	7,4	1,4	4,7	4,2	5,5	4,2
EBITDA-marginal, %	5,1	5,9	10,4	11,4	4,3	2,7	8,7	2,0	6,5	5,4	7,4	5,6
Rörelseresultat, MSEK	4,0	5,1	9,0	9,6	2,8	1,8	7,2	1,2	4,1	3,5	4,9	3,3
Rörelsemarginal, %	4,9	5,7	10,2	11,1	3,8	2,4	8,5	1,7	5,6	4,6	6,6	4,4
Resultat före skatt, MSEK	3,7	4,9	8,7	9,9	3,1	1,6	6,9	0,9	3,9	2,8	4,7	2,8
Resultat efter skatt, MSEK	2,9	3,8	7,0	6,6	2,3	1,5	5,5	0,3	3,1	2,2	3,7	2,3
Kassa, MSEK	3,7	4,4	6,7	9,1	4,0	5,7	7,0	6,9	5,6	4,1	5,1	6,8
Varulager, MSEK	43,0	44,2	42,4	50,9	54,4	59,0	51,1	51,6	38,7	34,2	31,9	46,9
Eget kapital, MSEK	45,9	47,0	54,0	60,8	37,7	37,4	42,6	43,0	27,7	30,1	33,3	35,8
Resultat per aktie, SEK	0,47	0,61	1,13	1,07	0,37	0,24	0,88	0,05	0,50	0,36	0,60	0,37
Eget kapital per aktie, SEK	7,41	7,58	8,72	9,82	6,09	6,04	6,88	6,94	4,47	4,86	5,37	5,77
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK	-0,46	0,56	0,34	0,34	-0,53	0,69	0,22	-0,09	-0,57	-0,29	0,15	0,21
Soliditet, %	33,9	33,5	38,2	43,8	27,3	26,3	29,6	33,7	25,6	26,2	28,4	28,6

**Bruttoresultat:** New Nordics bruttoresultat är Bolagets nettoomsättning med avdrag för kostnader till New Nordics leverantörer.

**Soliditet:** Eget kapital i procent av balansomslutningen.

**Skuldsättningsgrad:** Kvoten mellan samtliga skulder och eget kapital.

**Räntetäckningsgrad:** Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader.

**Avkastning på eget kapital:** Resultat efter skatt i procent av eget kapital vid periodens slut.

**Sysselsatt kapital:** Balansomslutningen minskad med icke räntebärande avsättningar och skulder.

**Avkastning på sysselsatt kapital:** Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader dividerat med sysselsatt kapital.

**Investeringar:** Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar.

**Bruttomarginal:** Bruttoresultatet i procent av nettoomsättningen.

**EBITDA marginal:** Rörelseresultat före av- och nedskrivningar i procent av nettoomsättningen.

**Rörelsemarginal:** Rörelseresultat efter av- och nedskrivningar i procent av nettoomsättningen.

**Vinstmarginal:** Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen.

**Nettomarginal:** Resultat efter skatt i procent av nettoomsättningen.

**Nettoomsättning per anställd:** Nettoomsättning dividerat på genomsnittligt antal anställda.

**Bruttoresultat per anställd:** Bruttoresultat dividerat på genomsnittligt antal anställda.

**Resultat per anställd:** Resultat efter finansiella poster dividerat på genomsnittligt antal anställda.

**Resultat per aktie:** Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier.

**Eget kapital per aktie:** Eget kapital dividerat med antal aktier vid periodens slut.